



**JUNTA DEL VALLE DE AEZKOA
AEZKOAKO BATZARRE NAGUSIA**

31671 ARIBE (Navarra) · CIF: P3175000C

Tel: 948 76 43 75

junta@aezkoa.net

valledeaezkoa@gmail.com

www.aezkoa.org

Ariben, 2025eko ekainaren 10ean, goizeko zortzietan, Aezkoako Batzarre Nagusiak bilkura arrunta egin du, lehenengo deialdian, legez deituta, haren presidente titularrak zuzenduta eta jarraian adierazten diren kideak bertan zirela, eguneko honako gai hauek aztertzeko:

BILDUTAKOAK

Batzarreburu jauna: Karlos Bueno Reka

Batzarrekide jaun/anderak:

Arnesto Berruezo, Alfonso – Barberena Echart, Beñat – Colomo Cantero, Ana Isabel – Gómez Sanz, Iraide – Merino Iriarte, Juan Esteban – Ubau Galarza, Nere.

LEHENENGOA.- 2025EKO AURREKONTUA ETA HAREN EXEKUZIO OINARRIAK.

2025. urterako aurrekontuaren zirriborroa aurkeztu da, eta Osoko Bilkurak gastuak eta diru-sarrerak osatzen dituzten partidak berrikusi ditu. Partida batzuk aldatzea eta aurreikusita ez zeuden beste batzuk sartzea erabaki da.

Ordenantzak ezartzen duen bezala, zirriborro hau uztailaren 4rako deituta dagoen aetzen Batzarrera aurkeztuko da, 2024ko ekitaldiko kontuei buruzko informazioarekin batera. Jakinarazi da joan den urtean batzarrera joan ziren pertsona batzuek esan zutela ez dela beharrezkoa aurrekontua osatzen duten partida guztien banakapena adieraztea, txostena ez irakurtzea ekar dezakeelako. Batzarre Nagusiari proposatu zioten aurrerantzean taldekako informazioa eta urtean zehar egin asmo diren proiektuen azalpena bidaltzea.

Era berean, erabaki da informazioa eskatu bezala bidaliko dela, hots, multzokatuta; banakapen osoa web-orrian jarriko da, eta batzarrerako deialdian horren berri emanen da, bai eta zirriborroa Batzarre Nagusiaren bulegoetan herritar guztien eskura dagoela adierazi ere. Aurrekontuen eta kontuen dokumentazioa batzarrean bertan aurkeztuko da, nahi duenak informazio gehiago izan dezan.

Era berean, aurrekontua gauzatzeko oinarriak berrikusi dira, eta ados daude.

Osoko Bilkurak aho batez eta gehiengo osoz onetsi ditu 2025. urterako aurrekontuaren proiektua eta horren exekuzio-oinarriak, akta honi eranskin gisa erantsita doazenak, eta erabaki du, baldin eta auzotarren batzarrak onartzen badu, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 275. artikuluan eta hurrengoetan araututakoa betez, jendaurrean jartzea hamabost egun balioduneko epean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean, Batzarre Nagusi honetako iragarki-oholean eta web-orrian iragarri ondoren, herritarrek eta interesdunek espedientea idazkaritzan aztertu eta egoki irizitako alegazioak egin ditzaten.

Jendaurrean jartzeko epean alegaziorik edo erreklamaziorik aurkezten ez bada, 2025erako aurrekontu orokor bakarra behin betiko onetsitzat joko da, eta laburpena argitaratzeko izapidea beteko da. Aurrekontu hau osatzen duten gastuen eta diru-sarreraren banakapena, kapituluka, honako hau da:

GASTUAK

1. Kapitulua - Langile gastuak:	385.700,00 euro.
2. Kapitulua – Ondare eta zerbitzuetao gastu arruntak	269.100,00 euro.
4. Kapitulua – Transferentzia arruntak	86.100,00 euro.
6. Kapitulua – Inbertsio errealak:	394.300,00 euro.
Gastuak, guztira:	1.135.200,00 euro.

DIRU-SARRERAK

3. Kapitulua – Tasak, prezio publikoak eta beste batzuk:	122.850,00 euro.
4. Kapitulua - Transferentzia arruntak:	276.350,00 euro.
5. Kapitulua – Ondare eta komunalen aprobetxamendua:	438.800,00 euro.
7. Kapitulua – Kapital transferentziak	197.000,00 euro.
9. Kapitulua – Finantza pasiboak:	100.200,00 euro.
Diru-sarrerak, guztira:	1.135.200,00 euro.

Era berean, Irabiako pista eta Arrazola ingurua hobetzeko egin behar diren lanetarako partida ere sartzen da, 571.000,00 €-koa; izan ere, aurrekontuari erantsi behar zaio, diruzaintzako funtsen kargura, dirulaguntza osoa 2024an jaso baita.

Gastuak:

43901-6320001- PSTD-PRTR Arrazola-Irabiako pista 571.000,00 euro

Diru-sarrerak:

8701001 – PSTD- Irabiako pistako jarduketak 571.000,00 euro

Partida hori gehituta, gastuen eta diru-sarreraren aurrekontuak, osotara, 1.706.200,00 € egiten ditu.

BIGARRENA.- 2025EKO PLANTILLA ORGANIKOA.

Lehenik eta behin, lanaldi-luzapenaren osagarriaren egokitasunari buruzko txosten bat irakurri da, Batzarre Nagusiak 2025eko ekitaldiari dagokion plantilla organikoa onartzean, euskara teknikariaren lanpostuari dagokion osagarri hori sartzea balora dezan. Gai hori aurreko Batzarre Nagusiak aztertu zuen; baina, jardunean zegoenez, ezin zuen plantilla onartu; eta Agoizko Udalarekin ere hitz egindako gaia da. Azken horrekin zerbitzua partekatzen du, eta ados dago onartzearekin eta dagokien zatiaren kostua bere gain hartzearekin.

Euskara Zerbitzuko teknikariak urteak daramatza arratsalde hainbat lan egiten. Izan ere, bilera eta programazio batzuk beste erakunde eta pertsona batzuen ordutegiekin koordinatu behar dira. Horren adibide gisa, aurten arratsaldeko ordutegian zein lanalditan egin diren zehazten da jarraian, goizko ordutegiari kalterik egin gabe. Adierazitako pertsonak urte honetan urtariletik ekainera arte garatutako ordutegia berrikusi ondoren, 24 egunetan arratsaldeko ordutegian lan egin da eta 2 egunetan oporretako lanaldietan, kontuan hartuta aldi berean guztira 12 baja-egun egon direla. (43 ordu eta 45 "). Agoizko Udaleko Euskara eta Gazteria zinegotziarekin arratsaldean egiten dira bilera guztiak. Egoera hori aurreko ekitaldietara ere estrapolatu daiteke.

Abenduaren 23ko 31/2022 Legeak, 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzkoak, honako hau ezartzen du 19. artikuluan:

Bi. 1. 2023. urtean, sektore publikoko langileen ordainsariak ezin dute ehuneko 2,5etik gorako igoera izan, 2022ko abenduaren 31n indarrean zeuden aldean, konparazioaren bi aldietarako homogeneousotasunari dagokionez, bai langileen efektiboei dagokienez, bai antzintasunari dagokionez.

Lau. 1. Lan-kontratuko langileen soldata-masa artikulua honen bigarren paragrafoan aurreikusitako gehieneko ehunekoan handitu ahal izaten da, konparazioaren xede diren bi aldietarako homogeneousotasunari dagokionez, eta langile horiek aurreko urtean sortutako soldatako eta soldataz kanpoko ordainsari guztiek osatzen dute.

Zazpi. Aurreko paragrafoetan xedatutakoak ez die kalterik egingen lanpostuen edukiagatik, programa bakoitzari esleitutako langile-kopuruaren aldaketagatik edo programari ezarritako helburuen betetze-mailagatik bereziki eta salbuespenez ezinbestekoak diren ordainsari-egokitzapenei.

Beraz, planteatzen den ordainsari-egokitzapena berezia da lanpostuaren edukiagatik, Gobernuak ekitaldi honetarako onartzen duen soldata-igoera gorabehera, hala badagokio, plantilla osoari legokiokeena, eta zehazten den ehunekoagatik.

Nafarroako Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Estatutuan (abuztuaren 30eko 251/1993 Legegintzako Foru Dekretua) ezarritakoaren arabera, lanpostuaren ordainsari osagarriak dira, 40.3-f artikulua: lanaldia luzatzeagatik osagarria. Ordainsari horiek esleituta dituen lanpostuan jarduteagatik ordaintzen dira, eta, ondorioz, lanpostua uztean ez dira jasoko.

Era berean, arau bereko 47. artikulua hau ezartzen du:

1. Oro har ezarritakoa baino lanaldi luzeagoa eskatzen duten lanpostuei lanaldia luzatzeko osagarri bat esleitu ahal izanzen zaie erregelamendu bidez.
2. Kontzeptu horren zenbatekoa erregelamendu bidez zehaztuko da, baina inola ere ezin da izan dagokion mailaren hasierako soldataren 100eko 10 baino handiagoa.
3. Funtzionarioek ezin izanen dute aldi berean osagarri hori eta arduraldi eskusiboko osagarria jaso.

Kalkulu ekonomikoari dagokionez, osagarriak handiena oinarritzko soldataren % 10 da. Beraz, zenbateko hori erreferentziatuta hartuta (1.817,50 €), osagarria 181,75 € da hilean ehuneko horretan. Urteko kostua, hamalau ordainsaritan, 2.544,50 eurokoa da.

Gaia eztabaidatu ondoren, Osoko Bilkurak aho batez erabaki du Zabaltza Garate langileari lanaldia % 10ean luzatzeko osagarri hori onartzea, urtarilaren 1etik aurrerako ondorioekin, eta akordio honen berri ematea Agoizko Udalarari eta langileari, dagozkion ondorioetarako.

Halaber, Osoko Bilkurak aho batez erabaki du hasiera batean onestea 2025eko ekitaldirako plantilla organikoa, ondorengo tauletan adierazten diren ezaugarriekin, eta adierazten du ezen, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 235. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik, onetsitako plantilla Idazkaritzan jarriko dela ikusgai 15 egun balioduneko epean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta

biharamunetik kontatzen hasita, auzotarrek edo interesdunek espedientea aztertu eta egoki irizitako erreklamazioak aurkez ditzaten. Formulatzan ez badira, behin betiko onartutzat joko da.

Hala ere, Osoko Bilkuraren ustez, aldez aurretik erabaki behar da ea posible den garbiketako langileen plazari B1 profila esleitzea, haren ezagutza merezimendutzat hartu beharrean; horretarako, lanpostu zehatzaren balorazioa berrikusi behar da. Gai hori euskara zerbitzuko teknikariarekin aztertzea erabaki da. Onartzeke dago.

- Lanpostuen zerrenda:

LANPOSTUA	Maila	Sarbidea	Zenb.	Osagarriak			Labaldia	Hizkuntza eskakizuna	Egoera
				Postukoa	Maila	Lanaldi Luzapen			
Idazkaria	A	CO	1	39,72%			100%	C1	Hutsik
Administrari laguntzailea	D	CO	1	10,99%	12%		100%	C1	Hutsik
Euskara teknikaria	C	CO	1	20,00%		10%	100%	C2	Jardunean
Garbitzailea	E	CO	1	8,21%	15%		41,37%	Meritua/B1	Hutsik
Zain-informatzailea	D	CO	2	8,70%	12%		Discontinuo	B2	Jardunean
Zain-informatzailea	D	CO	2	8,70%	12%		Discontinuo	B3	Jardunean

2- Langileen izenen zerrenda

2.1-Lan kontratadunen langileak.

IZEN-ABIZENAK	Maila	Antzinatasuna	Lanpos osagarr	Maila osagarr	Luzapen osagarr prolong	Trienioak	Lanpostua	Egoera
Zabaltza Garate, Idoia	B	15/12/1989	20%		10%	12	Euskara teknikaria	Jardunean-Konpartitua
Garaialde Etxeberz, Elena	D	08/04/2010	8,70%	12%		5	Irati-informatzailea	Jardunean
Ubau Galarza, Imanol	D	12/08/2016	8,70%	12%		3	Irati-informatzailea	Jardunean
Agorreta Bernal, Iñigo	D	24/02/2020	8,70%	12%		1	Irati-informatzailea	Jardunean
Argote González, Naiara	D	01/10/2023	8,70%	12%		5	Irati-informatzailea	Jardunean
Ubau Galarza, Nere	D	28/12/2023	8,70%	12%		5	Irati-informatzailea	Esedentzia

2.2-Langile interinoak

Izen-abizenak	Maila	Gradua	Antzinasuna	Osagarriak		Lanpostua
				Postukoa	Maila	
Urtasun Fuertes, Esther	A	5	02/04/1991	39,72%		Idazkaria
Juanikorena Santesteban, Maider	D		18/07/2022	10,99%	12%	Admin. Laguntzailea
Moreno Ramos, Irene	E		13/06/2024	8,21%	15%	Garbitzailea

Osoko Bilkurak erabaki du **Zer????????**

HIRUGARRENA.- LAN ESKAINTZA PUBLIKOA.

Plantilla organikoa ikusirik, Osoko Bilkurak erabaki du 2025eko lan eskaintza onestea, honako lanpostu hauek betetzea:

– Langile lan- kontratudunak:
Plaza kopurua: 1. Lan-izaera finkoa. Lanpostua: administrari laguntzailea. Lanaldia: % 100. Maila: D. Lanpostuaren osagarria: % 10,99. Maila-osagarria: % 12. Sartzeko sistema: lehiaketa-oposizioa. Hornidura aurreikuspena: 2025. Txanda irekia.

Plaza kopurua: 1. Lan-izaera finkoa. Lanpostua: Garbitzaileak. Jardunaldia: E mailaren % 41,37. Lanpostu-osagarria: % 8,21. Maila-osagarria: % 15. Sartzeko sistema: lehiaketa-oposizioa. Horniduraren aurreikuspena: Txanda irekia.

Argitara ematen da, gaiari buruz indarrean dagoen araudia betez.

LAUGARRENA.- BILTEGIA

Batzarre Nagusiko buruak jakinarazi du gai-zerrendan agertzen den biltegia izena generikoa dela, eta aurrerago zehatzago bat aukeratu beharko dela. Zenbait bilera egin dira Aezkoako Kirol Elkartearekin, eta inguruko elkarteetako materiala gordetzeko lokal bat edukitzea planteatu da, baita ibarreko auzo guztietarako paketeria biltzeko gune posible bat ere. Aribeko Opposako biltegi zaharra erabili daitekeen begiratzea pentsatu da. Oraingoz, lanean ari da benetako beharrak aztertzeke eta eskuragarri dauden tokiak ikusteko; eta horrekin lotuta, jakinarazi du gaur beste bilera bat egingen dela, 20:00etan, areto horretan bertan.

Batzarre Nagusia jakinaren gainean dago.

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, bilera bukatutzat eman da eguerdiko hamabietan. Errandakoa jasotzeko akta hau luzatu da, eta nik, idazkariak, ziurtatu egiten dut.